[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_21_» ______12_______20_21_г.
№ ____2000___
«Об установлении нормативов состава
сточных вод, поступающих в централизованную

систему водоотведения городского округа Жуковский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.05.2020 N 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях предупреждения негативного воздействия загрязняющих веществ на окружающую среду, загрязнения водных объектов, обеспечения безаварийной работы сетей и сооружений систем водоотведения на территории городского округа Жуковский Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения городского округа Жуковский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский Т.З. Кимова.
Глава городского округа Жуковский
Ю. В. Прохоров
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

Жуковский от _21.12.2021_№_2000_
Нормативы состава сточных вод, поступающих в централизованную систему водоотведения и на городские очистные сооружения городского округа Жуковский

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Допустимая концентрация мг/л

	1
	Взвешенные вещества
	130,5

	2
	БПК 5
	40,89

	3
	Аммоний-ион
	3,16

	4
	Цинк
	0,039

	5
	Никель
	0,048

	6
	Алюминий
	0,16

	7
	Кадмий
	0,005

	8
	Фосфаты
	3,86

	9
	Железо общее
	0,73

	10
	ХПК
	102,23

	11
	Жиры
	20,0

	12
	Нефтепродукты
	0,37

	13
	Медь
	0,0011

	14
	Хром (+6)
	0,02

	15
	Хром (+3)
	0,08

	16
	АСПАВ
	1,62

	17
	Хлориды
	371,05

	18
	Сульфаты
	100

	19
	Свинец
	0,007

	20
	Сухой остаток
	520,78

Максимально допустимые значения нормативных показателей общих свойств сточных вод и допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, отсутствующих в Таблице, при сбросе их в централизованную систему водоотведения городского округа Жуковский, принимаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.